

## Protokół Nr VI/2024

**Z obrad VI sesji Rady Miasta Rypin w dniu 26 września 2024 r. w Urzędzie Miasta Rypin, przeprowadzonej przez Jarosława Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin.**

W obradach wzięło udział 13 z 15 radnych (nieobecni: Radna Katarzyna Przyjacielska, Radny Sławomir Pawłowski).

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku obrad i projektami uchwał.

Sesja trwała od godziny 13.30 do 16.00

### Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
  - a/ otwarcie obrad VI sesji i stwierdzenie quorum,
  - b/ przyjęcie porządku obrad VI sesji,
  - c/ przyjęcie protokołów III, IV, V sesji Rady Miasta Rypin,
  - d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta.
2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin.
3. Podjęcie uchwał:
  - a/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów miasta Rypin w rejonie ul. Koszarowej (dz. nr 2224/11, 2233 i 2224/2), (projekt uchwały nr VI/27/2024),
  - b/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów miasta Rypin w rejonie ul. Mleczarskiej (projekt uchwały nr VI/28/2024),
  - c/ w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Miasta Rypin oraz jej jednostek organizacyjnych, mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych (projekt uchwały nr VI/29/2024),
  - d/ w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat lokalnych i niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym stanowiących dochody budżetu Gminy Miasta Rypin za pomocą innego instrumentu płatniczego (projekt uchwały nr VI/30/2024),

- e/ w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2032 (projekt uchwały nr VI/31/2024),
  - f/ w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Miasta Rypin (projekt uchwały nr VI/32/2024),
  - g/ w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Miasta Rypin wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (projekt uchwały nr VI/33/2024),
  - h/ zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin (projekt uchwały nr VI/34/2024),
  - i/ w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego (projekt uchwały nr VI/35/2024),
  - j/ w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego (projekt uchwały nr VI/36/2024),
  - k/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Rypińskim w celu zapewnienia transportu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Rypin, z miejsca ich zamieszkania do Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie i z powrotem, a także zapewnienia opieki nad uczniami w trakcie transportu oraz ustalenia zasad rozliczeń finansowych z tym związanych (projekt uchwały nr VI/37/2024),
  - l/ w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży (projekt uchwały nr VI/38/2024),
  - m/ w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Rypin Nr LXXIII/439/2023 z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin na rok 2024 (projekt uchwały nr VI/39/2024),
  - n/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok (projekt uchwały nr VI/40/2024),
  - o/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030 (projekt uchwały nr VI/41/2024),
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od IV sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji uchwał.
  5. Wnioski i informacje.
  6. Zamknięcie obrad VI sesji Rady Miasta Rypin.

**Ad. 1 a/, b/**

Przewodniczący Rady Miasta Rypin otworzył obrady VI sesji i powitał wszystkich radnych, pracowników urzędu, zebranych na sali gości oraz mieszkańców oglądających transmisję online. Następnie stwierdził quorum. Poprosił także o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego Zasłużonego dla Miasta Rypin Jana Golusa oraz wszystkich ofiar powodzi na południu Polski. Po stwierdzeniu braku uwag i wniosków ustalonego porządku poprosił o przyjęcie porządku obrad VI sesji Rady Miasta Rypin.

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad VI sesji Rady Miasta Rypin.**

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.*

**Ad. 1 c/**

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski poinformował, że Radni otrzymali projekty protokołów III, IV i V sesji Rady Miasta Rypin. W związku z brakiem uwag, poprosił o oddawanie głosów w sprawie przyjęcia w/w protokołów.

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokoły III, IV, V sesji Rady Miasta Rypin.**

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

**Ad. 1 d/**

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski skierował słowa podziękowania dla wszystkich mieszkańców Rypina, którzy tak licznie odpowiedzieli na apel o pomoc dla dotkniętych powodzią na południu Polski.

**Ad. 2**

Przewodniczący Nowatkowski poprosił o złożenie sprawozdań z prac Komisji Rady Miasta Rypin.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej Zbigniew Kędziński, poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie, dnia 10 września 2024 r., podczas którego omówiono wnioski mieszkańców i instytucji oraz zaopiniowano projekty uchwał.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Pacer, przekazał, że dnia 19 września 2024 r. odbyła się kontrola Komisji Rewizyjnej w Urzędzie Miasta Rypin, która dotyczyła działalności Burmistrza Miasta Rypin w zakresie organizacji pracy urzędu, zatrudnienia, zakresów obowiązków i wynagrodzenia pracowników oraz sprawowania nadzoru nad Spółkami Miejskimi. Zespół kontrolujący nie stwierdził nieprawidłowości w zakresie przedmiotu kontroli. Nie sporządzono także żadnych wniosków pokontrolnych.

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Alicja Federowicz poinformowała, że dnia 20 września 2024 r. odbyło się posiedzenie dotyczące spraw mieszkaniowych. Gośćmi Komisji byli Kierownik Wydziału Spraw Mieszkaniowych Alicja Tuszko oraz Pracownik Rypińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Adrian Łupiński.

Przewodniczący Nowatkowski w imieniu nieobecnego Przewodniczącego Komisji Oświaty i Wychowania Sławomira Pawłowskiego dodał, że w okresie międzysesyjnym wspomniana Komisja odbyła jedno posiedzenie. Dnia 23 września 2024 r. Dyrektor Miejskiego Zespołu Obsługi Oświaty Marta Jadzińska, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 Barbara Górecka oraz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 Małgorzata Kuźmińska przedstawiły wyniki naborów do szkół i przedszkoli oraz bieżące sprawy i problemy jednostek.

### **Ad. 3 a/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/27/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu miasta Rypin w rejonie ul. Koszarowej (dz. nr 2224/11, 2233 i 2224/2). Dodał, iż projekt uzyskał pozytywną opinię podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/27/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu miasta Rypin w rejonie ul. Koszarowej (dz. nr 2224/11, 2233 i 2224/2).**

*Uchwała Nr VI/27/2024 stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.*

### **Ad. 3 b/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/15/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu miasta Rypin w rejonie ul. Mleczarskiej. Poinformował, że projekt otrzymał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej.

Radny Marek Tyburski poprosił o wyjaśnienie kwestii związanej z częścią wprowadzonych zmian. Na pytanie odpowiedział Inspektor Wydziału Infrastruktury i Inwestycji Marek Kiedrowski.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/15/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu miasta Rypin w rejonie ul. Mleczarskiej.**

*Uchwała Nr VI/28/2024 stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.*

**Ad. 3 c/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/29/2024 w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Miasta Rypin oraz jej jednostek organizacyjnych, mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/29/2024 w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Miasta Rypin oraz jej jednostek organizacyjnych, mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych.**

*Uchwała Nr VI/29/2024 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.*

**Ad. 3 d/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/30/2024 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat lokalnych i niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym stanowiących dochody budżetu Gminy Miasta Rypin za pomocą innego instrumentu płatniczego. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/30/2024 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat lokalnych i niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym stanowiących dochody budżetu Gminy Miasta Rypin za pomocą innego instrumentu płatniczego**

*Uchwała Nr VI/30/2024 stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.*

**Ad. 3 e/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/31/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2032. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/31/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2032.**

*Uchwała Nr VI/31/2024 stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.*

**Ad. 3 f/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/32/2024 w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Miasta Rypin. Projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr VI/32/2024 w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Miasta Rypin.**

*Uchwała Nr VI/32/2024 stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.*

**Ad. 3 g/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/33/2024 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Miasta Rypin wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/33/2024 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Miasta Rypin wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.**

*Uchwała Nr VI/33/2024 stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.*

### **Ad. 3 h/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/34/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas posiedzenia Komisji.

Radna Magdalena Wysocka zadała pytanie dotyczące kwestii technicznej związanej z głosowaniem.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/34/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin.**

*Uchwała Nr VI/34/2024 stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.*

### **Ad. 3 i/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/35/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/35/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego.**

*Uchwała Nr VI/35/2024 stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.*

### **Ad. 3 j/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/36/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/36/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego.**

*Uchwała Nr VI/36/2024 stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.*

### **Ad. 3 k/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/37/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Rypińskim w celu zapewnienia transportu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Rypin, z miejsca ich zamieszkania do Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie i z powrotem, a także zapewnienia opieki nad uczniami w trakcie transportu oraz ustalenia zasad rozliczeń finansowych z tym związanych. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/37/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Rypińskim w celu zapewnienia transportu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Rypin, z miejsca ich zamieszkania do Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie i z powrotem, a także zapewnienia opieki nad uczniami w trakcie transportu oraz ustalenia zasad rozliczeń finansowych z tym związanych sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego.**

*Uchwała Nr VI/37/2024 stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.*

### **Ad. 3 l/**



Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/38/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas posiedzenia Komisji.

Radny Marek Tyburski poprosił o doprecyzowanie położenia nieruchomości, której dotyczy projekt uchwały.

Na pytanie odpowiedział Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/38/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.**

*Uchwała Nr VI/38/2024 stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.*

#### **Ad. 3 m/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/39/2024 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Rypin Nr LXXIII/439/2023 z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin na rok 2024. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

*Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.*

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/39/2024 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Rypin Nr LXXIII/439/2023 z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin na rok 2024.**

*Uchwała Nr VI/39/2024 stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.*

#### **Ad. 3 n/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/40/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok. Poprosił także Radę o wyrażenie opinii w głosowaniu dot. dodatkowej zmiany budżetowej, która omówiona została przez Skarbnik Miasta Rypin Violetę Zielańską. Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji i pytań Przewodniczący Nowatkowski rozpoczął procedurę głosowania.

**Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej tj. korekty źródeł finansowania zadania pn. „Budowa nowej przestrzeni wypoczynkowej przy ul. N. Rynek w Rypinie” - wprowadzenie dofinansowania z budżetu UE w kwocie 55.473,00 zł (63,63%) oraz zmniejszenie udziału własnego o kwotę 55.473,00 zł (1 radny nie brał udziału w głosowaniu).**

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.*

Przewodniczący Nowatkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wprowadzoną poprzednim głosowaniem zmianą budżetową.

**Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/40/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok (1 radny nie brał udziału w głosowaniu).**

*Uchwała Nr VI/40/2024 stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.*

#### **Ad. 3 o/**

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VI/41/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

**Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/20/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030.**

*Uchwała Nr III/20/2024 stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.*

*Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.*

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski oddał głos Burmistrzowi Grzybowskiemu w celu przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie od III sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji uchwał.

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego omawiając najważniejsze wydarzenia i etapy realizacji powziętych działań.

*Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym w formie pisemnej stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.*

#### **Ad. 5**

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski otworzył punkt dotyczący wniosków i informacji.

Radna Alicja Federowicz złożyła sprawozdanie z przebiegu corocznego Turnieju Piłki Nożnej Nowe Osiedle CUP. W swojej wypowiedzi złożyła serdeczne podziękowania wszystkim, którzy od lat Ją wspierają i pomagają przy organizacji przedsięwzięcia tj. Burmistrzowi Miasta Rypin Pawłowi Grzybowskiemu, Wydziałowi Projektów Unijnych, Rozwoju i Sportu Jarosławowi Nowakowi, Kamilowi Głowackiemu oraz Karolinie Rębacz oraz Błażejowi Dąbrowskiemu, Pracownikom Rypińskiego Domu Kultury i Straży Miejskiej. Podziękowania skierowane zostały także do corocznych sponsorów: Alicji Fede-Chreścianko i Firmie Pati, Prezesowi Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Pawłowi Sobierajskiemu oraz Prezesowi Izby Przemysłowo-Handlowej Zbigniewowi Wiśniewskiemu.

Radny Marek Tyburski złożył podziękowania Burmistrzowi Miasta Rypin za pomoc w organizacji II Festiwalu Muzyki Organowej i Sakralnej. Podziękował także Kierownikowi Wydziału Infrastruktury i Inwestycji Tomaszowi Kosińskiemu i pozostałym pracownikom za bardzo dobre wykonanie inwestycji drogowych na ul. Lissowskiego, Konopnickiej, Dłutka oraz Cichej. Poprosił również o przedstawienie aktualnych informacji dot. planowanej budowy ronda na skrzyżowaniu z ul. Spokojną.

Radna Alicja Federowicz poruszyła temat przycinania drzew, które zacieniają mieszkania bloków znajdujących się przy ul. Mławskiej 38 i 41.

Burmistrz Grzybowski wyjaśnił problematykę związaną z procedurą przycinania gałęzi drzew.

Radny Tadeusz Dworzyński poruszył temat dotyczący zamontowania kolejnego progu zwalniającego na ul. Łącznej. Podziękował również Burmistrzowi Miasta Rypin za wszystkie inwestycje na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz ciężką pracę pracowników MOSiR-u, którą wkładają w dbanie o obiekt i sąsiadujący z nim park. Zgłosił także problem dotyczący niebezpiecznego przejścia dla pieszych na ul. Nowy Rynek znajdującego się między Powiatowym Urzędem Pracy a ZS nr 3.

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski poprosił o udzielenie informacji związanej z inwestycją trwającą na ul. Kościuszki. Zapytał także o dalsze kroki związane z sugerowanym przejściem dla pieszych na wysokości mostu. Ostatnie pytanie dotyczyło dodatkowego oświetlenia i przycinki drzew na parkingu przy ul. Nowej.

Radny Bartosz Sobierajski podzielił się informacją, którą otrzymał dotyczącą wyników młodzieży z rypińskich szkół podstawowych osiągniętych na trwających właśnie mistrzostwach województwa

w festiwalu sztafet. Przedstawił także problem zgłoszony przez Panię Dyrektora Zespołów Szkolno-Przedszkolnych nr 1 i 2 dotyczący braku środków na wyjazdy dzieci i młodzieży na zawody. Poprosił Radę o udzielenie pomocy w tym zakresie.

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski poinformował, że trudna sytuacja budżetowa wymusza oszczędności i na przyszłych komisjach dot. budżetu na 2025 rok należało będzie przedyskutować wiele kwestii.

Poruszono także temat związany z walką z gawronami, która dotychczas nie przyniosła oczekiwanych rezultatów.

Z uwagi na brak kolejnych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął punkt dotyczący wniosków i informacji.

#### **Ad. 6**

Z uwagi na brak akcesu dalszych pytań i wypowiedzi, wyczerpanie trwających dyskusji oraz wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski zamknął obrady VI Sesji Rady Miasta Rypin.

*Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.*

Protokołowała:

Sylwia Wysocka

Przewodniczący Rady Miasta Rypin  
Jarosław Nowatkowski